
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

« _____2025 г.

Об определении минимального количества 
баллов единого государственного экзамена 
(ЕГЭ) по общеобразовательных предметам, 
соответствующим специальности или 
направлению подготовки, по которым 
проводится прием на обучение в КемГИК на 
2026/2027 учебный год

На основании приказа №881 от 14.11.2025 Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации (Минобрнауки РФ) 

приказываю:

Установить минимальное количество баллов единого государственного 
экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим 
специальности или направлению подготовки, по которым проводится прием 
на обучение, в том числе прием на целевое обучение:

Общеобразовательный предмет Минимальное количество баллов
Русский язык 40
Математика профильного уровня 40
Литература 40
История 40
Иностранный язык 40
География 40
Обществознание 45
Информатика 46

У] (с < /1 ■ ■
Ректор !J / А.В. Шунков

Исп.: Хлебникова Юлия Евгеньевна, 
документовед ПК, 8(3842)73-28-56


